
služgy nnĚsr* JlHLAvy
,.:ťld *.,..;,"j. :,.r !,,sri.x 1 } ::.*: :; e

všeogncNÉ ogcHoottí poomírtxy oooÁvxy plrruÉ voDy A
opvÁoĚttí oopnoNícn voo

l. Úvodní ustanovení

1. Vzájemný vztah mezi dodavatelem a odběratelem se řídí
právními normami České republiky v platném znění, zejména
zákonem č. 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně něktenich zákonů (zákon
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a
vyhláškou Ministerstva zemědělství é.42812001 Sb., kterou se
provádí zákon č. 274l?0O1 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu a o změně něktených zákonů (zákon
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů,
smlouVou o dodávce pitné vody a/nebo odvádění odpadních vod
(dále jen 

"smlouva") a těmito Všeobecnými obchodními podmínkami
dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen ,,VOP").

2. Tyto podmínky byly schváleny statutárním orgánem dodavatele a
jsou pří|ohou Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních
vod, dále jsou k dispozici v provozovně, na webových stránkách
dodavatele a u vlastníka vodovodů a kanalizací.

ll. Definice
1. Odběratel - vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod
nebo kan_alizaci či jiná osoba se souhlasem vlastníka; u budov v
majetku Ceské republiky je odběratelem organizační složka státu,
které přísluší hospodaření s touto budovou podle zvláštního
zákona; u budov, u nichž spoluvlastník budovy je vlastníkem bytu
nebo nebytového prostoru jako prostorově vymezené ěásti budovy
a zároveň podílovým spoluvlastníkem společných částí budovy, je
odběratelem společenství vlastníků. U pozemků nebo budov
předaných pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených
územními samosprávnými celky jsou odběratelem tyto osoby,

2. Dodavatel - společnost SLUŽBY MĚSTA J|HLAVY s.r.o,, na
kterou vlastník vodovodu nebo kanalizace smluvně přenesl svá
práva a povinnosti stanovené zákonem č.274l2QO1 Sb. a zmocni| ji
k uzavírání smluv o dodávce pitné vody a/nebo odvádění
odpadních vod. Tato společnost je současně držitelem povolení k
provozování.

3. Vodné - úplata za pitnou vodu a službu spojenou s jejím
dodáním.

4, Stočné - úplata za službu spojenou s odváděním, čištěním, nebo
jiným zneškodňováním odpadních vod.

5. Vodovod - provozně samostatný soubor staveb a zaťízení
zahrnující vodovodní řady a vodárenské objekty, jimž jsou zejména
stavby pro jímání a odběr povrchové nebo podzemní vody, jeji
úpravu a shromažďování.

6, Kanalizace - provozně samostatný soubor staveb a zařizení
zahrnující kanalizační stoky k odvádění odpadních vod a
srážkouých vod spoleěně nebo samostatně, kanalizační objekty,
ěistírny odpadních vod, jakož i stavby k čištění odpadních vod před
jejich vypouštěním do kanalizace. Odvádí-li se odpadní voda a
srážková voda společně, jedná se ojednotnou kanalizaci a
srážkové vody se vtokem do této kanalizace přímo, nebo přípojkou
stávají odpadními vodami, Odvádí-li se odpadnívoda samostatně a
srážková voda také samostatně, jedná se o oddílnou kanalizaci.
Kanalizace je vodním dílem.

7. předčistící zařízení - zařízení vnitřního rozvodu kanalizace
odběratele, zajišťující přípustnou míru zneěištění odpadních vod.

8. Vodovodní přípojka - samostatná stavba tvořená úsekem potrubi
od odbočení z vodovodního řadu k měřidlu (vodoměru), a není-li
měřidlo (vodoměr) vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného
pozemku nebo stavby, Odboóení s uzávěremje součástívodovodu.
Vodovodní přípojka není vodním dílem,

9. Kanalizaění přípojka - samostatná stavba tvořená úsekem
potrubí od vyústění vnitřní kanalizace stavby nebo odvodnění
pozemku k zaústění do stokové sítě, Kanalizaění připojka není
vodním dílem,

10, Vlastník vodovodní nebo kanalizaění přípojky, popř. její části -
v případě přípojek zřízených přede dnem nabytí účinnosti zákona č,
274l2OU Sb., tzn, 1. 1. ZO02, je vlastníkem přípojky vlastník
pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci,
neprokáže-li se opak. Vlastníkem piípojek zřízených ode dne nabytí

Příloha č. 1

úěinnosti zákona é.27412001 Sb. je osoba, která na své náklady
přípojku pořídila.

11. Závada na př[pojce - technic}<t/, stav přípojky, ktený nedovoluje
její další provoz,

12. Oprava přípojky - odstranění ěásteěného fyzického opotřebení
nebo poškození zaťizení za účelem uvedení do provozuschopného
stavu. Opravou přípojky neníjejí obnova, rekonstrukce či provedení
změn, které by měly vliv na funkci a vlastnosti,

13. Zrušení přípojky - fyzické odstranění iňpojení v bodu napojení
na vodovod nebo kanalizaci.

14. Vodoměr - stanovené měňdlo,podle zvláštních právních
předpisú, jehož osazení, údžbu a výměnu provádí dodavatel.

15. Odečtové období - období mezi odeěty měřidla ve stanoveném
ěasovém úseku.

16. Odběrné místo - stavba nebo pozemek připojený na vodovod
nebo kanalizaci,

17. Odběr - dodávka pitné vody do vodovodní přípojky nebo
odvádění odpadních vod kanalizační přípojkou v rozsahu
dohodnutém ve smlouvě.

í8. Ukončení odběru pitné vody - uzavření vodovodní přípojky
na dobu neurčitou nebo její zrušení.

19. Ukončení odvádění odpadních vod - uzavření kanalizaění
přípojky na dobu neurčitou nebo její zrušení.

20. Přerušení odběru pitné vody - ukončení dodávky pitné vody na
dobu určitou.

21. Přerušení odvádění odpadních vod - ukončení odvádění
odpadních vod na dobu určitou.

22, Reklamační řád - stanovení způsobu reklamace vady
při dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a postupu
při jejím vyřizování.

23. Kanalizační řád - stanovení nejvyšší přípustné míry zneěistění
odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popř. nejvyššího
přípustného množství těchto vod a další podminky provozu
kanalizace.

lll, §poleěná ustanovení
1. Pokud je pozemek nebo stavba připo.iena na vodovod nebo
kanalizaci v souladu s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok a
dodavateli povinnost na uzavření písemné smlouvy o dodávce pitné
vody a/nebo odvádění odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud
se okolnosti, za ktených došlo k povolení připojení na vodovod nebo
kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny podmínky
pro uzavření této smlouvy na straně odběratele,

2. Množsfuí dodané pitné vody nebo odvedených odpadních vod se
stanoví měřidlem nebo samostatným měřícím zařlzením. Není-li
měňdlo osazeno, je-li nefunkéní a při vypořádání rozdílu podle
výsledku přezkoušení měřidla, se množství stanoví v souladu
s vyhláškou ě. 42812001 sb. odběratel má povinnost dodržet
podmínky umístění méřidla stanovené dodavatelem, popř. provést
v přiměřené lhůtě oprávněné požadavky dodavatele na potřebné
úpravy.

3. Odeěty měřidla jsou buď fakturační, které slouží k vystavení
daňového dokladu, nebo kontrolní, tj, sloužící ke kontrole funkce
měřidla nebo k pomocnému určení množství, které nezakládají
vznik zdanitelného plnění,

4. pokud není měřidlo v době odečtu ani v náhradním termínu
přístupné a odběratel nenahlásil způsobem stanoveným
dodavatelem do 3 pracovních dnů od upozornění jeho stav, je
dodavatel oprávněn vyúčtovat (vyfakturovat) množství dodané pitné
vody nebo odvedených odpadních vod stanovené z průměrné
spotřeby za minulé období, popř. jiným způsobem dle vyhlášky ě.

42812001 Sb. Termín odečtu stanovuje dodavatel.

lV. Práva a povinnosti odběratele
1. Odběratel je pro účely uzavření smlouvy povinen prokázat
vlastnictví pozemku nebo stavby pňpojené na vodovod nebo
kanalizaci.



2. Odběratel je povinen před uzaviením smlouvy poskytnout

dodavateli potřebnou technickou dokumentaci
související s dodávkou pitné vody a odváděním odpadních vod,
předevéím technické údaje o zařízeních odběratele na vodovodu a

kanalizaci, a dále pak údaje o rozdělení nemovitosti na byty a

ostatní využití. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli výméry
odkanaliŽovaných ploch, jejich povrchovou úpravu, příp,

hydrogeologicŘé poměry pozemku pro výpočet množství odvedené
srážkové vody (příloha č. 1 smlouvy).

3. Odbératel je povinen do 14 dnů písemně oznámit dodavateli

všechny techňické, účetní, daňové, evidenční, majetkové, práVní a

ostatní změny vztahující se k uzavřené smlouvě,

4. Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k hlavnímu a
vnitřnímu uzaveiu a měřidlu, zároveň má právo být přítomen při

provádění činností dodavatele na těchto zařízeních. Je povinen
'cnránit 

ie před poškozenim a bez zbyteěného odkladu oznámit
dodavateli jejich závady. Jakýkoliv zásah do měíidla bez souhlasu
dodavatelď jó nepřípuŠtný a dodavatel má právo jednotlivé části
tohoto měřidla zajistit proti neoprávněné manipulaci. Poškození
tohoto zajištění je hodnoceno jako porušení smlouvy, Byla-li
nefunkčnost měřidla způsobena nedostatečnou ochranou nebo
přímým zásahem odběratele, hradí škodu a náklady spojené s jejich

výměnou nebo opravou odběratel.

5. Odběratel si může na svůj náklad a pro svou potřebu osadit na

vnitřním vodovodu vlastní podružný vodoměr. Odecet z podružného

vodoměru nemá vliv na určení množství dodané pitné vody
dodavatelem,

6, Odběratel může odebírat pitnou vodu z vodovodu nebo vypouštět
odpadní vody do kanalizace pouze pío potřebu připojené

nemovitosti a v souladu se smlouvou. Odběratel není oprávněn
dodávat pitnou vodu nebo odvádět odpadní vody s\^ým vodovodním
a kanalizaěním zařízením dalším odběratelům bez písemného
souhlasu dodavatele.

7. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je odběratel, jako vlastník
tohoto zaiízení povinen zajistit, aby tato šachta byla přístupná a

odpovídala příslušným technickým předpisům.

8. Záměr ukončit odběr pitné vody nebo odvádění odpadních vod

oznámí odběratel dodavateli písemně nejméně 14 dní předem spolu
s důvodem ukoněení smlouvy a umožní dodavateli přístup k

měřidlu, uzávěrům a přípojce. Ukonóení odběru pitné vody nebo

odvádění odpadních vod provede dodavatel na náklady odběratele.
Smluvní vztah trvá až do ukoněení smlouvy. Další odběr bez řádně

uzavřené smlouvy je neoprávněným odběrem ve smyslu zákona
é,274l2a01 sb.
9. Odběratel je povinen uhradit všechny závazky vzniklé do doby

ukoněení smlouvy.

10, V připadě, že dojde k ukončení smlouvy o dodávce pitné vody
a/nebo odvádění odpadních vod a souěasně nebude uzavřena
smlouva nová, je dodavatel oprávněn přerušit odběr pitné vody
nebo odvádění odpadních vod a souěasně je dodavatel oprávněn
zrušit přípo,jku. Znovuzřízení nové přípojky, napojení na vodovod
nebo kanalizaci provede dodavatel na náklady nového odběratele
s tím, že nový odběratel uhradí náklady na zrušení původní
přípoiky,

11. Odběratel je povinen dbát právních předpisů a technických
norem vydaných k zajištění správné funkce vnitřního vodovodu a

vnitřní kanalizace a řídit se při zajišťování jejich funkce pokyny
dodavatele. Dodavatel má právo provést prohlídku a kontrolu
napojení odběrného místa a funkce vnitřního vodovodu a vnitřní
kana'lizace, V případě, že technický stav zařízení odběratele je

v rozporu s právními předpisy a technickými normami, zejména
může způsobit poktes nebo kolísání tlaku vody ve vodovodní síti,
zpětné vniknutí vody z jiného zdroje do zařízení dodavatele, ohrozit
zdraví a bezpeěnost osob nebo majetku, je odběratel povinen tyto
závady na vlastní náklady neprodleně odstranit. Neprovede-li
odběratel nápravu ve lhůtě stanovené dodavatelem, je dodavatel
oprávněn ukoněit odběr pitné vody nebo odvádění odpadních vod,
piíp. zrušit přípojku. V případě, že porušením těchto povinností
vznikta škoda dodavateli, uhradí tuto škodu dodavateli odběíatel.

V. Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen při uzavírání smlouvy jednat v souladu s
dobnými mravy, zejména nesmí odběratele diskriminovat. Dodavatel
je oprávněn údaje uvedené odběratelem ve smlouvě přezkoumat a

má právo požadovat změnu smlouvy v souladu se

skutečnostmi.

2. Dodavatel je povinen na své náklady provádět údržbu a opravy

ea.ti přípojék uložených v pozemcích, které tvoří verejné

prostranství,

3. Zrušení přípojky provádí dodavatel na žádost a náklady

odběratele.

4. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku pitné vody

nebo odvádění odpadních vod bez předchozího upozomění jen v

|ripadecn živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo kanal'zace,

voŮovoOni připojťy nebo kanalizační přípojky nebo při možném

oňioZ"ni ,bráui ÍiOi nebo majetku. Přerušení nebo omezení

áoaauXy pitné vody je dodavatel povinen v souladu s právními

předpisý bezprostředně oznámit příslušným institucim,

5. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku pitné vody

nebo odvádéní'odpadních vod dodoby, než pomine důvod

přerušení nebo omezení,

a) při provádění plánovaných oprav, udžovacích a reviznich
pracích,

b) nevyhovuje-|i zařízení odběratele téchnickým požadavkům tak,

i6 i.X'o.t nábo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a
bezpečnost osob a způsobit škodu na ma,ietku,

c) neumožní-li odběratel dodavateli, po jeho opak_ované písemné

výzve, prístup k vodoměru, přípojce nebo zařízení vnitřního

vodovodu nebo kanalizace,

d) bylo-li zjišténo neoprávněné připojení vodovodní nebo

kanalizační přípojky,

e) neodstraní-li odběratel závady na_ vodovodní. přípojce nebo

kánalizační připojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní

ianalizaci zjiátěnádodavateIem ve lhůtě jím stanovené, která nesmí

být kratší než 3 dny,

0 při prokázání neoprávněného odběru pitné vody nebo

ňeoprávňěného vypouštění odpadních vod, nebo

g) v případé prodlení odběratele s placením vodného nebo

Šioenéno po dobu delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti,

6. Přerušení nebo omezení dodávky pitné vody nebo,odvádění
odpadnich vod podle čl, V odst. 5 těchto VOP je dodavate| povinen

ornárit odběrateli v případě přerušení nebo omezení dodávek
pitné vody nebo odvádění odpadních vod

a) podle písm, b) až g) alespoň 3 dny předem,

b) podle písm. a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením

á'oŮv tru'ani próvádění plánovaných oprav, udržovacích nebo

revizních prací.

7. V případě přerušení nebo omezení dodávky pitné vody nebo

oavadeni odpadních vod podle čl. V odst. 4 a odst, 5 písm, a) těchto

VOP je dodávatel oprávněn §tanovit podmínky tohoto přerušení

nebo omezení a je povinen zajistit náhradní zásobování pitnou

vodou nebo ná'hradní odvádění odpadních vod v mezích

technických možností a místních podmínek.

8. Dodavatel je povinen neprodleně odstranitpříěinu.přerušení nebo

omezení aodavry pitné vody nebo odvádění odpadních vod podle

ěl. V odst. 4 a oást. 5 písm. a) těchto VOP a bezodkladně obnovit

dodávku pitné vody nebo odvádění odpadních vod,

9. V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky pitné vody nebo

odvádění odpadnich vod došlo podle čl. V odst. 5 písm, b) až g)

těchto VOP, hradí náklady s tím spojené odběratel,

10. Dodavatel neodpovídá odběrateli za škodu a ušlý zisk vzniklé
nedostatkem tlaku vody při omezení zásobování vodou pro poruchu

na vodovodu, při přerušení dodávky elektrické energie, při

nědostatku vody nebo z důvodu, pro ktenj, je oprávněn dodávku
pitné vody omezit nebo přerušit,

Vl, Dodávka pitné vody, stanoveni množství, kvalita
,l 

. Právo na dodávku pitné vody vzniká uzavřením písemné smlouvy
o dodávce pitné vody. Povinnost dodávky pitné vody je splněna
vtokem vody z vodovodu do vodovodní přípojky.

2. Množství dodané pitné vody měří dodavatel vodoměrem, ktený je

stanoveným měřidlem podle zvláštních právních předpi§ů.

3, Množství dodané pitné vody v případech, kdy není osazen
vodoměr, se stanoví podle směrných čísel roění potřeby vody
uvedených ve vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Stránka |2



4. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li

závadu na vodoměru, má právo požádat o jeho přezkoušení, Toto
právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru- Tiskopis žádosti
je k dispozici v provozovně a na webových stránkách dodavatele,

bodavatel je povinen do 30 dnů ode dne doručení žádosti zajistit
přezkoušeňí vodoměru u subjektu oprávněného provádět státní
metrologickou kontrolu měřidel, přičemž odběratel je povinen

poskytnóut dodavateli k odeětu i výměně vodoměru nezbytnou

součínnost. Výsledek přezkoušení bude odběrateli sdělen písemně

neprodleně pó podání zprávy subjektu oprávněného provádět státní
mátrologickóu kontrolu měřidel. Podání žádosti o přezkoušení
vodomě-ru nezbavuje odběratele povinnosti zaplatit ve stanovené
lhůtě úplatu za voóné a stočné, jinak se dostává do prodlení,

Dodavaiel má nárok na úhradu, protože dodávku vody realizoval
nepřetĚitě. Po zjištění výsledku přezkoušení vodoméru budou

vzálemné pohledávky z tohoto příp. chybného měření vzájemně
vyrovnány.

5. Pokud přezkoušené měřidlo bude splňovat stanovené
požadavky, ňradí náklady spojené s přezkoušením vodoměru
odběratel. Naměřené množsfuí dodané pitné vody se tak bude
považovat za nezpochybněné,

6. Pokud přezkoušené měřidlo nebude splňovat stanovené
požadavky, hradí náklady spojené s přezkoušením vodoměru
boOavatel. Dodavatel má v tomto případě dále povinnost provést

úpravu vyúětování, pňčemž stanovení množsfuí dodané pitné vody

sá provábi podle ustanovení § 17 odst. 4 zákona é,27412001 Sb,
tvtnÓžstvi dódané pitné vody se určí podle skutečného odběru ve

srovnate|ném období předcházejícího roku, nebo podle odběru

ve stejném období následuiícího roku, či podle směrných čísel roční
potřeby vody, pokud doštó ke změnám podmínek u odběratele,

VyporáOani 
- 

rózdílů z nefunkěního měření podle výsledku
přezkoušení měřidla se provádí od odečtu, ktenj, předcházel tomu

odečtu, ktený byl důvodem žádosti o přezkoušení měřidla, není-li
jiný důvod 

'pro přezkoušení, pak se stanoví období v žádosti
o přezkoušení.

7, Voda dodávaná odběratelům vodovodem musí splňovat
požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody stanovené
zvláštnímí právními předpisy (zákonem č- 258/2000 Sb,, o ochraně
veřejného'zdraví a o Žméně souvisejících předpisů, ve znění
poráqsicn předpisů a vyhláškou é.252l2oo4 Sb., kterou se stanoví

irygieňicke požádavry ňa pitnou a teplou vo_du_ a četnost a rozsah

róňtroty pitňé vody, ve znění pozdějších předpisů). Dodavatel je

povineá po zjištěňí zhoršení jakosti dodávané _pitné 
vody bez

prodlení ioto Óznámit příslušným institucím. Odběrateli bude tato

informace oznámena způsobem v místě obvykIým.

Vll. Odvádění odpadních vod, stanovení množství, míra
znečištění

1. Právo na odvádění odpadních vod vzniká uzavřením písemné

smlouvy o odvádění odpadních vod. Povinnost odvedení odpadních

vod z pózemku nebo stavby je splněna okamžikem vtoku odpadních
vod z kanalizaění přípojky do kanalizace.

2, Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří

odběratel vlastním měřícím zařízením, jestliže to stanoví

kanalizaění řád. Dodavatel je oprávněn průběžně kontrolovat

funkěnost a správnost měřicího zaiizení a odběratel je povinen

umožnit dodavateli přístup k tomuto měřícímu zařízení, Měřící
zaíízení podléhá úřednímu ověření podle zvláštních právních
pr"Opl.,:,, které zajišťuje na své náklady odběratel, Má,li dodavatel
pochybnosti o spúvnósti méření nebo zjistí-li závadu na měřícím

iařizéní, má piávo požadovat jeho přezkoušení, Odběratel ,|e

povinen do 30 dnů od doručení písemné žádosti dodavatele zajistit

přezkoušení měřícího zaíízeni u subjektu oprávněného provádět

státní metrologickou kontrolu měřidel. Výsledek přezkoušení

oznámí písemné dodavateli neprodleně od jeho obdržení,

3. Pokud přezkoušené měřící zařízení bude splňovat stanovené
požadavky, hradí náklady spojené s přezkoušením měřícího

zařízení dodavatel.

4. Pokud přezkoušené měřicí zařízení nebude splňovat stanovené
požadavký, hradi náklady spojené s přezkoušením měřícího

iaíízení odběratel, Vypořáóání rozdílů z nefunkěního měření podle

výsteOru přezkoušeni méřicího zařízení se provádi od odeětu, ktený

píedcnázěl tomu odečtu, který byl důvodem žádosti o přezkoušení

měřicího zalízení, není-lijiný důvod pro přezkoušení, pak se stanoví

období v žádosti o přezkoušení.

5. Odebírá-li odběratel pitnou vodu pouze z vodovodu a není-li

množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že

ÓOOerrt"l výpouští do kanalizace takové množství vody, které

áopÓ"ioa zliéieni na vodoměru, nebo směrným číslům roční potřeby

vody.

6, Není]i odběratel na veřejný vodovod napojen a odebíráji vodu

uYniáane zjiných zdrojů, siaňoví se množství odváděné odpadní

uáOv ar" #érnýcn éísel roění potřeby vody, nebo dle výše

oáuáaene odpaJní vody do kanalizace měřené samostatným

měřícím zaíizením umístěným na kanalizaci,

7. Odebírá-li odběratel pitnou vodu z vodovodu a souěasně vodu

,i.Řa"i i z jiných zdrojů, předpokládá se, že do kanalizace vypouští

*nóisWi oóaý odpovíbajicí součtu pitnP vody odebrané z vodovodu

á uóáý zisr<ane z jiných zdrojů, které se zjistí.měřením pitné vody

áo"tiáne z vodovodu vodoměrem a vody odebrané z jiného zdroje

Šámo"iatný. měřícím zaíízením, souhlasil-li dodavatel, nebo dle

iměŇ;ň'čísel roění potřeby, anebo měiením_odváděné odpadní

vody áo kanalizace samostátným měřícím zařízením umístěným

na kanalizaci,

8. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje

Ěei rypouStOní do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší

ná' áó m' za rok, může každý rok uplatnit snížení množství

oáuaáenY"r,'r odpadních vod. Podkladem pro rn/počet snížení je

orůkazné měření množství vypouštěné odpadni vody nebo odborný

ilipoi"t podle technických iropočtú předložených odběratelem a

oÍ,éienYin dodavateIém, pokud se předem dodavatel

s odběratelem nedohodli jinak.

9. VypouštiJi odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z

voaouoJu a není-li možno zjistit množství vypouštěné odpadní vody

mCrenim nebo jiným způsobem stanoveným vyhJáškou é, 428l20a1

Šn.,-iiisti se inňoZsŇi vypouštěných odpadních vod odborným

výpočtem ově řeným dodavatelem.

í0, Výpočet množství srážkouých vod odváděných do kanalizace

músi ťýt uveden v příloze ě, 1 smlouvy, Výpor,et bude proveden

iptioÉ!, uvedeným ve vyhlášce é.42812001 Sb, a odsouhlasen

odběratelem.
'1 1. Odpadní vody vypouštěné odběratelem do kanalizace musí

.pinoujt množswí a- iimity znečištění stan_ovené v kanalizačním

řáJ;. ; příloze č, 2 smloúvy. Nedodržení těctto parametrů může

OoOavatei pokutovat v souiadu s těmito VOP, Není dovoleno

výpouStet Ob r<anal'aace závadné látky stanovené v._ustanovení § 39

,bkáÁ" é.254l2OO1 Sb., ovodách a o změně něktených zákonů

t*aniraronl, ve zněni pozdějších př9dpl,si 3 Játky, 
které dle

řanárizaenrno iádu nejsou odpadními vodami, Odběratelje povinen

v místě a rozsahu stanoveném kanalizaěním řádem, příp,

upĚ.Áene* ve smlouvě kontroIovat míru zneěištění odpadních vod

uvpórStenY.t do kanalizace. Vypouští-li do. kanalizace odpadní

"áiv 
. 

"ÚŠ"h"m 
zvlášť nebezpečných látek, je,vždy povinen měřit

řJřh "Oi", 
a míru znečištění v souladu s povolením vodoprávního

úřadu.

12. Dodavatel může provést sám, jeJi oprávněný, nebo

pá.ti"ánúúi, oprávněného subjektu kontrolní odběr vzorků

ÍvÓ"riierýóň odpadních vod. Překročení stanovený_ch limitů ,je
pá;ra;;í,r'.rlouvy a dodavatel může výsledek rozborů použít jako

ióOŘr"a pro stanoúení smluvní pokuty, Náklady na odběr a rozbor

hradí v tomto případě odběratel.

Vlll. Cena, platební podmínky, doručování

1. Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí napojeného

bezprostředně za vodoměrem, a není-li vodoměr, vtokem

ÓÓ vntrnino uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popř, 
_d9

uiauéru hydrantu nebo výtókovéno stojanu, Právo na stoěné vzniká

okamžikem vtoku odpadních a srážkorných vod do kanalizace,

2. Vodné a stoěné má jednosložkovou formu a ,ie stanoveno

v souladu s platnými právňími předpisy, Výš_i vodného a stoěného

i"n"áúi" *tJtutámío€án vlastníka vodovodů a kanalizací na návrh

áóaavaiele. Ceny jsoú k dispozici v provozovně a na webouých

.tiánra"n dodavaiele a u vlastníka vodovodů a kanalizací,

Ďóaáuái"r si sjednává právo měnit jednostranně takto stanovené

cŇ v me.rc'lr platných právních předpisů vztahujícíc!t_ 19
k cenotvorbě vodného a stoěného. Změna ceny se oznamu|e

;ňonil ;.ístě obvyklým. Takto upravenou cenu považují obě

smluvní strany za dohodnutou.

Stránka | 3



\

3. DojdeJi ke změně ceny a není-li k dispozici ěasový odečet

ipotreUy, bude provedeno vyúětování na základě. p.růměrné denní

s'potřeUý za předchozí odečtové období, Vyúčtování bude

piovedáno za Špotřebu od data posledního odečtu k datu změny

beny dle předchozí ceny a od data změny ceny k novému odečtu v

nové ceně.

4. Splatnost faktur je 14 dnů od data vystavení, Způsob platby a

zasiiání faktur jsou sjednány ve smlouvě, Dodavatel má právo

stanovit zálonoriý způŠob platby do výše předpokládaného odběru

pitné vody nebo-vypouštění odpadních vod za pňs]ušné období a

iri zmené ceny nebo výše odběru či vypouštěni výši záloh upravit,

2půsoU platbyiálon a vracení přeplatků jsou sjednány ve smlouvě,

5. Požadavky odběratele na zálohový či splátkorný zpúsob platby

nebo ieno .rněnu 
" 

změnu splatnosti faktur (daňových_doklad_Ů)

musi Lyt předem písemně dohodnuty s dodavatelem, Dodavatel

neoOpovicia za škodu vzniklou nesprávným označením pIatby nebo

nedoruěením platby třeti osobou,

6. Písemnosti jsou zasílány na příslušnou adresu odběratele

uvedenou ve smlouvě.

lX. Neoprávněný odběr pitné vody a vypouštění odpadních
vod

1, Neoprávněným odběrem pitné vody z vodovodu je odběr:

a) před vodoměrem,

b) bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní,

c) přes vodoměr, ktený v důsledku zásahu odběratele odběr

n'ezáznamenává nebo Žaznamenává odběr menší, než je odběr

skutečný, nebo

d) přes vodomér, ktený odběratel nedostateěně ochránil před

poškozením.

2. Neoprávněnýmje vypouštění odpadních vod do kanalizace:

a) bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní,

b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním řádem, nebo

c) přes měřicí zaíízení neschválené dodavatelem nebo přes měficí
zait ení, které v d ůsledku zásah u odběratele množství vypuštěných
oJpadnicn vod nezaznamenává nebo zaznamenává množství
menší, než je množství skuteěné.

X. Smluvní pokuty a náhrady škody

Dodavatel a odběiatel si za porušení smlouvy nebo porušení těchto

ÝOr sleOnávají smluvní pokuty, které dodavatel může odběrateli
úětovai a odběiatel je po jejich vyúčtování povinen je zaplatit,

1 . Smluvní pokuta se sjednává ve výši 10.000,- Kč, jestliže:

a) odběratel provedl taková opatření, aby měřidlo buď průtok

nbzaznamenávalo, nebo jej zaznamenávalo nesprávně ke škodě

dodavatele; odběratel užíval vědomě nesprávně upraveného

měřidla, poškodil iej ěi umožnil poškození jeho zajištění (plomby) a

toto pošŘozeni néohtásil do 3 dnů od jeho zjištění a dále měřidlo

používal nebo přemistil z původního umístění bez souhlasu
bodavatele. Stejná pokuta se vztahuje i na měřidla, která

zaznamenávají množství odpadnich vod vypouštěných
do kanalizace, resp. průběh jejich vypouštění,

b) odběratel neumožnil dodavateli přístup k přípojce či zařízení
unitřníno vodovodu nebo kanalizace podle podmínek uvedených ve

smlouvě, příp. k instalovaným měřidlům,

c) odběratel použil požární obtok vodoměru k jiným než požárnim

účelům,

d) byla vodovodní či kanalizační přípojka připojena bez souhlasu
dodavatele,
e) odběratel umožnil připojení dalšího odběratele na svoii připojku

bez výslovného souhlasu dodavatele,

f) odběratel neodstranil závady na vodovodní ěi kanalizační přípojce

nebo na vnitřním vodovodu či kanalizaci zjištěné dodavatelem ve
lhůtě jím stanovené, která ne§mí být kratší 3 dnů,

g) odběratel převedl právo z uzavřené smlouvy na dalšího
odběratele bez souhlasu dodavatele,

h) odběratel neoprávnéně manipuloval s uzávěrem na odboěení
z vodovodu,

i) odběratel záměrně uvedl nespíávně údaje ve smlouvě, které jsou

způsobilé dodavatele poškodit.

2. V případech, kdy odběratel porušil smluvní povinnosti dle odst, 1

"i..] á\, .r a d) toioto ělánku, se množství odebrané pitné vody a

;ň;;Íéú Óaiaani vody za příslušné období stanorruje výpoětem

aÍliŽáŘÓráe. Žl+tzool Šb., zejména ustanovení§17 odst, 5 a § 19

oO=t" Ó 
" 

vyhlášky é.428l2OO1 Sb,, ustanovení § 27 - § 30,

3. Za vypouštění závadných látek nebo .látek, které dte

ř"nrrÚ"eáino řádu neisou 
-odpadními 

vodami, uloží dodavatel

láuáiát"ri smluvní pokuiu ve rnýši 50.0oo,_ Kč, a to za každý z,iištěný

druh takovéto látky,

4. Za vypouštění odpadních vod do kanalEace ve vyšší koncentraci

n"Oo Í,'iraneni hodnotě než bylo sjednáno, uhradí odběratel

JÓááu"t"ii smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny_ stočného za

ňr"i".É".i každého ůkazatele koncentrační nebo bilanění hodnoty

znečištění o 1Yo, a to za dobu, po kterou k překročení docházelo,

Ň;ňii;"b, překraěování příslušného ukazatele. přesně stanovit,

;;;;;ú, žé tato doba čini eo dni. Při překroěení ukazatele o více

i"ř áóÓ'Z. tj"Oe pro qípočet smluvní pokuty použita neivýše tato

hodnota.

5. Náklady spojené se zjišťováním porušení povinností dle odst, 3 a

+ i"nót 'aai.Řu v pří§adě, kdy je zjištěno toto porušení, nese

odběrate|.

6. Odebírá,li odběratel pitnou vodu nebo vypouští-li odpadní vody v

mnoistui rySSim o 20Yo a více než |e dohodnuté množství, sjednává

." i.ru"ní pokuta, která se vypočte jako trojnásobek vodného,

i*ň. .t"ereň", připadajícího na-celé množství pitné vody odebrané

z uóOouoau ei obpáOniótr vod vypouštěných do kanalizace, o které

bude překroěeno dohodnuté množství,

7. Smluvni pokutu může dodavateI uložit za každé porušení

smtóuuy a těinto VOP zvlášť. Její úhrado_u není dotěen ani omezen

nárok na náhradu příp. vzniklé škody a ušlého zisku,

8.DodavatelmánároknanáhraduŠkody,kterouzpůsobíodběratel
uvedením nesprávných údajů ve smlouvě,

9. Není]i vodné, stočné, záloha, faktura příp, jiná pohledávka (nebo

řii e".tj uhr..."n. do data splatnosti, zašle.dodavatel odběrateli

uóominru. Náklady na zaslání upominky ve výši 109,- Kč dodavatel
přňóei" ÓOné,"telív následujícím účtovacjm období, Odběratel je v

iorirto případe povinen tyto náklady uhradit,

10. Odběratel má vůči dodavateli nárok na náhradu škody

,ot.oO"nou porušením povinností dodavatele nebo způsobenou
pi"""i.i jinnbsti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona ó,

ápnólZ Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů_

Ďoaavatet však v soulaáu se zákonem ě,27412001 Sb, neodpovídá

za škodu vzniklou nedostatkem tlaku vody při omezeném

iásoUování vodou pro poruchu na vodovodu, při přerušení dodávky

éŘii"r.e energie, při nedostatku vody nebo z důvodu, pro ktený je

áotávater opráineň dodávku pitné vody přerušit nebo omezit,

Xl. Reklamace

Způsob uplatňování vad dodávky pi!!9 y9dy. nebo odvádění

oáňáoni vódyP uveden v reklamačním řádu, ktený vydal dodavatel,

ŘáXramaeni 
'rád je kdispozici v sidle a nawebových stránkách

dodavatele a u vlastníka vodovodů a kanalizací,

xll. závěrečná ustanoveni

Tyto Všeobecné obchodní n!a1!1Xy dodávky pitné vody a

oávádění odpadních vod nabývají účinnosti dne 3"l 1,2020,

Stránka | 4


